Government of Bihar

Department of Registration, Excise and Prohibition

Based on the advertisement for Transportation of Liquor and related items, as per the
interaction with the various Transporters, the following queries were received and corresponding
responses are incorporated for kind reference:

Queries Response

1. Whether we can register trucks of individual | Yes
/organizations which are running with us
under our platform.

2. If any specified type of containers are to be | Any type can be registered
registered. e.g. 9 m/t , 15 m/t etc.
3. As per policy Rs. 50,000/- BG has to be given | Steps to be followed:

per truck. If the same is payable after 1. Submit application with the

confirmation of registration at your end or at excise Department

the time of application. 2. Department will issue a
registration no. to the
transporter against each
vehicle.

3. Submit PBG (new format) with
validity till 31%' March 2017

4. Department will issue
empanelment certificate.
4. In BG format mention has been done of | PBG format amended
contract between transporter and the
government but no format of contract has
been given. Please clarify the format of
contract and what duties and liabilities are to
be undertaken by transporter failing which BG
can be encashed.
5. BG is to be valid for one year.

I. If no work is given to the registered I.  Yes within 3 months period.
trucks by the units then will BG be However, effort would be put in
returned before the expiry? place to assure business

opportunity to each.

Il.  Further in case the truck for which BG II.  Yes. Prior intimation to be given
is given is not in a position to ply and to Excise Department

another truck is substituted then BG
will be valid for the substituted truck.

6. As per RTO norms no outside state | Kindly consult RTO
registration trucks can ply locally within the
state. Please inform if outside state registered
trucks will be allowed to ply locally within Bihar
under this policy.

7. If material is loaded from outside Bihar the
whether the digital lock shall be put at the




Sr.

Queries

Response

No.

loading point or at the border.
I. If at the border then by whom? I. At Border Check-post by Excise
representative
II. If at the loading point then if officials of Il.  NA
other states want to check the
consignment how will they open the
container. ?

8. Time to be taken for providing digital lock no. | <=1 hour
for loading and unloading of container

9. Regarding transit containers:

I.  Time of 24 hours is not sufficient and . No change
is not viable at all as distance between
some borders is 500 kms which cannot
be completed in 24 hours.
IIl.  Further in case transit cannot be II.  Suitable penalties to be decided
completed within 24 hours then what by the Excise Department
are the consequences and modalities
to be followed?

10. The start and end date of PBG Validity till 31> March 2017

11. The last day for submission of claims by | Last date of submission of all the
Excise Department? document is 29 February 2016

12. Contract No. to be mentioned in the BG? Yes

13. Planning to buy new trucks and get it | No
registered. Would it be possible to get it
registered prior to getting registration number
from the Transport Dept.

14. The BG format has reference to some | PBG format to be amended

contract no and date — the bankers cannot
issue BG with blank spaces against them.
Moreover the contracts, if any would be made
with the manufacturers and not with Excise
Department, hence this clause needs your
attention for suitable modification.

15. The prescribed format requires multiple | A single transport agency may register
applications in case we intend to apply for | a number of vehicles in single form with
more than 1 vehicle, will the same be | supporting documents
applicable for Bank Guarantees also.

17. Incase all our vehicles are not accepted, will | Yes within 3 months
the Bank Guarantees be returned to us.

18. I.  Please confirm on specification of digi- I. Excise Department is in the

lock and GPS. process of bidding and selection
of vendor for Digi-Lock and
GPS. Transporter would be able
to procure from the selected
vendor.
Il.  Whether our existing GPS be good
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Queries

enough if we are willing to share our
data.

Response

. Yes, on condition that real time
data can be provided.

19.

Also confirm whether excise department is
going to hire these vehicles or would just
recommend these vehicles for hiring to
manufacturers.

Recommend and effort would be put in
place for assuring business opportunity
to each.

20.

Since there is no firm commitment that all
vehicles applied for will get registration, it is
requested to please take the Bank
Guarantees only post registration is awarded
as the same has cost and will create undue
hardship on transporters.

Same as Sr. No. 3

21.

Kindly share that all the vehicles carrying
Liquor Trespassing Bihar will also require
Registration with Bihar Excise or Not?

No. Digital lock would have to be
installed at entry check-post and taken
out at exit check-post.

22.

Please update on other Trespassing Products
as Sugar/Malt /Empty Bottles etc will also
requires Registration or Not?

Same as Sr. No. 21 for outside state to
outside state transition.

23.

Kindly provide application form in English.

To be provided

24,

One single form containing detail of all offered
vehicles should be allowed.

Yes with supporting documents

25.

M/s. Shamrao Vithal Co-operative Bank Ltd.,
is our official lead banker. They are Schedule |
Bank, approved by Reserve Bank of India.
Kindly confirm, whether Bank Guarantee
issued by them will be acceptable to the
department.

PBG to be made in reputed bank
having its branch in Patna, Bihar




As required, Contract Agreement needs to be signed between the Transporters and the
various units(Sugar Mill/ Distillery/ Bottling Plant/ Brewery/ Depot/ Distributors). A Tentative list
of the various units involved in the transportation of Raw Materials/ Finish Goods is given below:

Sugar Mills:
Sr.
No. Name
1 Harinagar, West Champaran
2 Narkatiaganj,West Champaran
3 Riga, Sitamarhi
4 Majhaulia, East Champaran
5 Bagaha, West Champaran
6 Sidhwalia, Gopalganj
7 Gopalganj
8 Hasanpur, Samastipur
9 Sasamusa, Gopalgan;
10 Lauriya, West Champaran
11 Sugauli, East Champaran
Distilleries:
Sr.
\[o} Distillery

1 Hari nagar (Betia)

2 Narkatiaganj(Betia)

3 Riga ( Sitamarhi)

United Spirits, (Hathidah)- Closed , only
bottling

Sonasati ( Gopalganj)

HPCL. Lauria( WC)

MJ and Sons, Banka

4
5
6 HPCL , Sugauli(l WC)
-
8
9

Bihar Distillers (Bhojpur) - Under Contt***

10 | SCI India ,( Banka)

11 | Globus Spirits, (Vaishali) - Under Constt

12 Jain Agro, (Gopalganj)




Bottlers:

Sr.
No. Bottlers
1 United Spirits, Hathidah
2 Chitwan Blender, Danapur
3 Solson Liquors, Danapur
4 Goodhost Liquors, Patna city
5 Calona Blenders, Patna City
6 Blooms Liquors, Vaishali
7 Shaivya Liquors, Sitamarhi
8 Bihar Bottlers, Siwan
9 Anusuya Blenders, Didargan;j
10 Millennium Liquors, Aurangabad
11 Bihar Distillers, Bhojpur
Breweries:
Sr.
No. Breweries
1 Molson Cobra, Patna
2 Carlsberg , Patna
3 United Breweries, Patna

Patna District Distributor Licensed Units

Sr. India based IMFL Plants
No.
1 M/S United Breweries Ltd. (Unit Kalyani), Dedarganj, Patna City, Patna
2 M/S United Breweries Ltd. (Unit Rajasthan), Dedarganj, Patna City, Patna
3 M/S United Breweries Ltd. (Unit Ludhiana), Dedarganj, Patna City, Patna
4 M/S Bew Distilleries and Breweries Ltd., Dedarganj, Patna City, Patha
5 M/S Pernard Recard India Pvt. Ltd. Subleasea at Gwalior Elco Bru Pvt. Ltd.,
Sabalpur, Patna
6 M/S United Breweries Ltd. (Unit Dharuhera, Haryana), Khargaul Road, Danapur,
Patna
7 M/S United Breweries Ltd. (Unit Bombay), Saguna Mod, Khargaul Road, Danapur,
Patna

8 M/S Olco Brew Distilleries India Pvt. Ltd., Saguna Mod, Patna

9 M/S Jagatjit Industiries Ltd., Saguna Mod, Danapur Cant, Patna

10 M/S Jagpin Breweries Ltd., Saguna Mod, Danapur, Patna

11 M/S Bluesome Industries Ltd., Karmalichok, Patna City, Patna

12 M/S Bacardi India Pvt. Ltd., Ltd., Karmalichok, Patna City, Patha

13 M/S dewans modern Breweries Ltd., Karmalichok, Patna City, Patna

14 M/S Bhutan Breweries Pvt. Ltd., Karmalichok, Patna City, Patna

15 M/S Som distilleries and Breweries Ltd., Karmalichok, Patna City, Patna




Sr.
\\[oR

16

India based IMFL Plants

M/S Shula Vineyards Pvt. Ltd., Karmalichok, Patna City, Patna

17

M/S Sev Miller India Ltd., (Unit Haryana Breweries) Beur Jail Mod, Anisabad, Patha

18

M/S Doon Valley Breweries Ltd., Ranipur, Berhampur, phulwarisharif, Patna

19

M/S Mohan Meakins Ltd., Saguna Mod, Patnha

20

M/S Mount Shivalik Breweries Ltd., Saguna Mod, Danapur, Patnha

21

M/S DIGO India Pvt. Ltd., Leasee of Konkan agro Marine Industries Ltd., Agamkua,
Jakriapur, Patna

22

M/S Mile and Faser Pvt. Ltd., Saguna Mod, Danapur, Patha




